
 
 

UCHWAŁA NR X/234/2025 
RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie utworzenia jednostki budżetowej Centrum Usług Społecznych w Nakle nad Notecią  poprzez 
przekształcenie Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nakle nad Notecią oraz nadania 

statutu Centrum Usług Społecznych w Nakle nad Notecią 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit h oraz art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465)1), art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530)2), w związku z art. 8 ust.1, art. 9 ust. 1 pkt 1, 
ust. 2 pkt 1, ust.5, art. 10 pkt 1 i art.12 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez 
centrum usług społecznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1818), Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W celu zaspokojenia potrzeb gminy Nakło nad Notecią w zakresie określonych usług społecznych 
oraz koordynacji tych usług z dniem 1 kwietnia 2025 roku tworzy się jednostkę budżetową pod nazwą Centrum 
Usług Społecznych w Nakle Nad Notecią, zwaną dalej „CUS”, poprzez przekształcenie Miejsko Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej Pomocy Społecznej w Nakle nad Notecią. 

2. Siedzibą CUS jest miejscowość Nakło nad Notecią. 

3. Terenem działania CUS jest obszar miasta i gminy Nakło nad Notecią. 

§ 2. 1. Z dniem przekształcenia Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nakle nad Notecią 
w CUS: 

1) Mienie Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nakle nad Notecią staje się mieniem CUS 
w Nakle nad Notecią. 

2) Pracownicy Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nakle nad Notecią, stają się pracownikami 
CUS w Nakle nad Notecią. 

3) Należności i zobowiązania przekształconego Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nakle nad 
Notecią przejmuje CUS w Nakle nad Notecią. 

§ 3. Nadaje się CUS Statut, który określa rodzaj i zakres zadań, w tym usług społecznych przekazanych do 
realizacji CUS w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr LXIV/1252/2023 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 30.03.2023r. 
w sprawie uchwalenie Statutu Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nakle nad Notecią. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nakło nad Notecią. 

 
1) zm. Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940 
2) zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756 i poz. 1907 oraz z 2025 r. poz. 39 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 06 marca 2025 r.

Poz. 995



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie 1 kwietnia 2025r. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wiśniewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 995



 
 
 
 
 

STATUT 
CENTRUM USŁUG SPOŁECZNYCH 

W NAKLE NAD NOTECIĄ 
 

Rozdział I 
Postanowienia ogólne 

 
§1.1 Centrum Usług Społecznych w Nakle nad Notecią, zwane dalej Centrum lub CUS, jest jednostką 
organizacyjną Gminy Nakło nad Notecią, działającą w formie jednostki budżetowej. 
2. Centrum działa w oparciu o ustawę z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez 
centrum usług społecznych.  
3. Siedzibą CUS jest miejscowość Nakło nad Notecią, ul. Gimnazjalna 10, 89-100 Nakło nad Notecią.  
4.Terenem działania CUS jest obszar miasta i gminy Nakło nad Notecią. 
5. Centrum używa pieczęci podłużnych o nazwie: „Centrum Usług Społecznych w Nakle nad Notecią, ul. 
Gimnazjalna 10, 89-100 Nakło nad  Notecią, NIP  558 16 81 693, REGON 092977743” 

 
Rozdział II 

Cele i zadania CUS 
 

§ 2. Celem działalności CUS jest: 
1. zaspakajanie potrzeb wspólnoty samorządowej w zakresie określonych usług społecznych oraz 
koordynacja tych usług 
2. umożliwianie osobom i rodzinom przezwyciężania trudnych sytuacji życiowych, których nie są one 
w stanie pokonać wykorzystując własne środki, możliwości i uprawnienia oraz zapobieganie powstawaniu 
tych sytuacji; 
3. zaspokajanie niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin oraz umożliwianie im bytowania 
w warunkach odpowiadających godności człowieka; 
4. pomoc w doprowadzaniu do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze 
środowiskiem. 
5. wypracowanie partycypacyjnego modelu usług społecznych, w których działania instytucjonalne 
wspierane są przez organizacje pozarządowe, podmioty ekonomii i osoby fizyczne.       
 
§ 3.1. Centrum realizuje zadania, o których mowa w art.13 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu 
usług społecznych przez centrum usług społecznych, a także: 

1) wszystkie zadania, w tym usługi społeczne, realizowane dotychczas przez Miejsko Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Nakle nad Notecią do dnia przekształcenia w CUS  

2) Wybrane i nierealizowane przez  Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nakle nad 
Notecią do dnia utworzenia Centrum w zakresie: 
a) polityki prorodzinnej, 
b) wspierania rodziny, 
c) pomocy społecznej, 
d) promocji i ochrony zdrowia, 
e) wspierania osób niepełnosprawnych, 
f) pobudzania aktywności obywatelskiej, 
g) reintegracji zawodowej i społecznej. 

3) zadania własne gminy oraz zadania z zakresu administracji rządowej zlecone gminie i inne nałożone 
przepisami prawa oraz wykonywane na podstawie umów lub porozumień z organami administracji 
rządowej lub innymi podmiotami. 

Załącznik do uchwały Nr X/234/2025

Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią

z dnia 27 lutego 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 995



2. Centrum może inicjować i organizować inne niż wymienione w pkt.1 usługi, w tym w szczególności na 
rzecz osób starszych i osób z niepełnosprawnościami, których celem będzie deinstytucjonalizacja, 
utrzymanie lub poprawa ich samodzielnego funkcjonowania oraz zapewnienie im kontaktu z otoczeniem.  
3. Centrum może organizować różnorodne formy wsparcia dla rodzin i opiekunów sprawujących  opiekę 
nad osobami starszymi i z niepełnosprawnościami.  
4. Usługi społeczne będące zadaniami własnymi gminy lub zadaniami z zakresu administracji rządowej 
zleconymi gminie i inne nałożone przepisami prawa oraz wykonywane na podstawie umów lub porozumień 
z organami administracji rządowej lub innymi podmiotami. 
5. Centrum opracowuje i realizuje programy i projekty z obszaru swojego działania, wynikające z diagnozy 
potencjału i potrzeb w zakresie usług społecznych, z uwzględnieniem pozyskiwania dofinansowania ze 
środków funduszy europejskich, krajowych i innych oraz realizuje programy rządowe z tego zakresu. 
 
§4. Do zadań działalności CUS należy również w szczególności: 
1. zaspakajanie niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin, w szczególności poprzez: 
a) świadczenie usług społecznych przewidzianych ustawą o pomocy społecznej oraz innymi przepisami 
zlecone CUS, w tym usług opiekuńczych, realizowane na podstawie odrębnych przepisów; 
b) przyznawanie i wypłacanie świadczeń przewidzianych ustawą o pomocy społecznej oraz innymi 
ustawami; 
2) analizę i ocenę zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej; 
3) dokonywanie analiz funkcjonowania pomocy społecznej oraz ocena efektów jej działalności; 
4) organizowanie różnorodnych form pomocy, w tym rozwijanie nowych form pomocy społecznej, a także 
udział w rozwijaniu infrastruktury odpowiadającej potrzebom społecznym; 
5) współdziałanie z grupami i społecznościami lokalnymi, mające na celu rozwijanie w nich zdolności do 
samodzielnego rozwiązywania własnych problemów; 
6) podejmowanie działań ukierunkowanych na aktywizację, integrację oraz edukację różnorodnych grup 
(np.: dzieci, młodzież, seniorzy, bezrobotni, niepełnosprawni) oraz społeczności lokalnych, w szczególności 
zagrożonych społecznym wykluczeniem, będących odpowiedzią na generowane przez te podmioty potrzeby 
i problemy; 
7) realizację rządowych programów z zakresu pomocy społecznej, realizację programów i projektów 
współfinansowanych ze środków zewnętrznych (w tym z Unii Europejskiej) i gminnych programów 
osłonowych; 
8) opracowanie i realizację gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych; 
9) sporządzanie oceny zasobów pomocy społecznej; 
10) realizację programów aktywności lokalnej, odpowiadających na potrzeby społeczności lokalnych i grup; 
11) realizowanie usług społecznych określonych w programie usług społecznych; 
12) pracę socjalną mającą na celu udzielenie pomocy osobom i rodzinom we wzmocnieniu lub odzyskaniu 
zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie poprzez pełnienie odpowiednich ról społecznych oraz 
tworzenie warunków sprzyjających temu celowi; 
13) pomoc rodzinie przeżywającej trudności w opiekowaniu się i wychowaniu dzieci wynikającą z realizacji 
ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 
14) podejmowanie działań zmierzających do przeciwdziałania przemocy w rodzinie wynikających z ustawy 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej, w tym obsługę organizacyjno-techniczną Zespołu 
Interdyscyplinarnego; 
15) realizację zadań wynikających z ustawy o świadczeniach rodzinnych; 
16) realizację zadań wynikających z ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, w tym 
prowadzenie postępowań przeciwko dłużnikom alimentacyjnym; 
17) potwierdzanie prawa do świadczeń opieki zdrowotnej na podstawie ustawy o świadczeniach opieki 
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych; 
18) opłacanie składek na ubezpieczenie społeczne za niektóre osoby pobierające świadczenie pielęgnacyjne 
na podstawie ustawy o ubezpieczeniu społecznym; 
19) realizację zadań wynikających z ustawy o dodatkach mieszkaniowych; 
20) realizację zadań wynikających z Karty Dużej Rodziny; 
21) realizację zadań wynikających z ustawy Prawo energetyczne w zakresie przyznawania dodatku 
energetycznego; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 995



22) realizację zadań wynikających z ustawy o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami 
represji wojennych i okresu powojennego – w zakresie ustalania i wypłaty pomocy pieniężnej; 
23) realizację zadań wynikających z ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci; 
24) realizację zadań wynikających z ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem"; 
25) wydawanie zaświadczeń o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu, osobom, które złożyły 
wniosek w ramach Programu „Czyste Powietrze”; 
26) wpisywanie dłużników do Biura Informacji Gospodarczej oraz do Krajowego Rejestru Dłużników; 
27) realizację zadań wynikających z ustawy z dnia 23 maja 2024 r. o bonie energetycznym oraz o zmianie 
niektórych ustaw w celu ograniczenia cen energii elektrycznej, gazu ziemnego i ciepła systemowego; 
29) zadania wynikające z uchwał Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią oraz Zarządzeń Burmistrza Miasta i 
Gminy Nakło nad Notecią oraz inne zadania jeżeli z odrębnych przepisów wynika, że obowiązek ich 
realizacji należy do zadań ośrodka pomocy społecznej lub centrum usług społecznych; 
30) prowadzenie Klubu Integracji Społecznej 
31) realizację innych zadań wynikających z przepisów prawa. 
 

Rozdział III 
Organizacja CUS 

 
§ 5. 1. Centrum Usług Społecznych kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor zatrudniony przez 
Burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad Notecią. 
2. Dyrektor CUS działając zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oraz niniejszym Statutem 
podejmuje decyzje samodzielnie i ponosi za nie odpowiedzialność. 
3. Dyrektor CUS działa na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Burmistrza Miasta i Gminy Nakło 
nad Notecią oraz odpowiada za realizację działalności statutowej.  
4. W razie nieobecności Dyrektora CUS zadania związane z bieżącym zarządzaniem CUS wykonuje 
Zastępca Dyrektora CUS lub osoba wyznaczona przez Dyrektora CUS w zakresie określonym w 
upoważnieniu. 
5. Dyrektor CUS wydaje decyzje administracyjne w zakresie zadań CUS na podstawie upoważnienia 
udzielonego przez Burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad Notecią.  
6. Burmistrz Miasta i Gminy Nakło nad Notecią na wniosek Dyrektora CUS może upoważnić innych 
pracowników CUS do wydawania decyzji administracyjnych. 
7. Dyrektor składa Radzie Miejskiej w Nakle nad Notecią coroczne sprawozdanie z działalności CUS oraz 
przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej i usług społecznych.  
8. Dyrektor wydaje w ramach zwykłego zarządu lub w granicach pełnomocnictw: zarządzenia, instrukcje, 
polecenia służbowe, obwieszczenia oraz wprowadza regulaminy dotyczące funkcjonowania CUS. 
9. Dyrektor wykonuje czynności pracodawcy w stosunku do osób zatrudnionych w CUS. 
10. Dyrektor CUS może tworzyć stanowiska pracy w zakresie niezbędnym do wykonywania zadań, o 
których mowa w niniejszym statucie.  
 
§6.1. W ramach struktury organizacyjnej Centrum, poza stanowiskiem Dyrektora, wyodrębnia się również 
stanowisko Zastępcy Dyrektora oraz stanowisko Głównego księgowego a także w szczególności: 
1) Dział Usług Społecznych w ramach którego działa Zespół do spraw Organizowania Usług 
Społecznych. W skład w/w zespołu wchodzą: 

a. Organizator Usług Społecznych (OUS)  
b. Koordynatorzy Indywidualnych Planów Usług Społecznych (KIPUS), 

2) Dział Pomocy Środowiskowej w ramach którego działa Zespół do spraw realizacji zadań z zakresu 
pomocy społecznej. W skład w/w zespołu wchodzą: 

a. Organizator Pomocy Społecznej (OPS),  
b. Specjaliści z zakresu pracy socjalnej, pracy z rodziną oraz inni specjaliści realizujący zadania z 
zakresu pomocy społecznej, w tym w zakresie integracji społecznej, 

3) Stanowisko Organizatora Społeczności Lokalnej (OSL). 
4) Dział wsparcia rodziny 
5) Dział świadczeń  
6) Dział finansowo-księgowy 
7) Dział administracyjno - organizacyjny  

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 995



 
2. W ramach struktury organizacyjnej CUS funkcjonuje ośrodek wsparcia pod nazwą: Dzienny Dom Pobytu 
„Senior+”, Klub Integracji Społecznej, stołówka oraz placówka wsparcia dziennego - Ognisko 
Wychowawcze, w zakresie i na zasadach określonych w odrębnych przepisach. 
3. Szczegółowy podział zadań realizowanych przez poszczególne stanowiska, działy oraz ich strukturę, w 
tym podział na komórki organizacyjne niższego rzędu, określa Dyrektor Centrum w regulaminie 
organizacyjnym. Integralną część regulaminu organizacyjnego stanowi schemat organizacyjny. 
 
§ 7. Prawa i obowiązki pracowników zatrudnionych w Centrum Usług Społecznych regulują przepisy 
ustawy o realizowaniu usług społecznych przez centra usług społecznych, ustawy o pomocy społecznej i 
ustawy o pracownikach samorządowych. 
 
§ 8. 1. Nadzór nad działalnością CUS sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy Nakło nad Notecią. 
2. Szczegółowy podział zadań realizowanych przez poszczególne Zespoły, ich strukturę i stanowiska, 
w tym podział na komórki organizacyjne niższego rzędu, określa Dyrektor Centrum w regulaminie 
organizacyjnym – z uwzględnieniem przepisów ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług 
społecznych przez centrum usług społecznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1818). 
 
 

Rozdział IV 
Gospodarka finansowa 

 
§9.1. CUS prowadzi samodzielną gospodarkę finansową jako jednostka budżetowa Gminy, zgodnie 

zasadami określonymi w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 
2.  Podstawę gospodarki finansowej CUS stanowi roczny plan finansowy przyjęty uchwałą budżetową Rady 
Miejskiej w Nakło nad Notecią.  
3. Zmiany w planie finansowym CUS mogą być dokonywane  w następstwie podejmowanych uchwał  
    Rady Miejskiej w Nakło nad Notecią oraz zarządzeń Burmistrza Nakło nad Notecią.  
4. CUS finansowany jest: 
1) ze środków finansowych przekazywanych przez Gminę Nakło nad Notecią zabezpieczających realizację 
zadań własnych fakultatywnych oraz zadań własnych o charakterze obowiązkowym 
2) z dotacji na realizację zadań zleconych i programów rządowych; 
3) ze zwracanych wydatków za świadczenia z pomocy społecznej na zasadach określonych w ustawie 
o pomocy społecznej i przepisach o postępowaniu egzekucyjnym w administracji; 
4) z przekazywanych darowizn od osób fizycznych i prawnych oraz fundacji; 
5) ze środków przekazywanych na podstawie porozumień i umów (w tym środków pochodzących z budżetu 
Unii Europejskiej). 
5. CUS posiada odrębny rachunek bankowy.  
6. Mienie CUS jest mieniem gminnym.  
 

Rozdział V 
Postanowienia końcowe 

 
§ 10.1. Dyrektor CUS ponosi odpowiedzialność za przestrzeganie postanowień niniejszego Statutu. 
2. Zmiany statutu dokonuje Rada Miejska w Nakle nad Notecią w formie przewidzianej dla jego przyjęcia. 
3. W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem mają zastosowania przepisy prawa powszechnie 
obowiązującego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 995


	UCHWAŁA NR X/234/2025 RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6

	Zalacznik 1

		2025-03-06T10:55:50+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




